

Bijlage 2 Nota van Inlichtingen

Betreft: Europese Aanbesteding Verwerking Groen-Afval
Kenmerknummer: TN 481229
Datum: 23 oktober 2024
Versie: 1



Nr	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1		Aanbestedingsleidraad	Hoe groot is het percentage berm- en slootmaaisel van het indicatieve totaal van ca. 8800 ton?	Circa 8% op basis van 2023, hier kunnen geen rechten aan worden ontleend.
2		Programma van eisen	Dient inschrijver in het bezit te zijn van ISO14001 of is een vergelijkbaar milieumanagementsysteem ook toegestaan?	Akkoord
3		inschrijvingsleidraad - Artikel 1.8	U vermeld dat "Avri het recht heeft om het transport incidenteel zelf uit te voeren", kunt U aangeven hoeveel ton dit jaarlijks is en wat de frequentie hiervan is?	Nee, dat is niet in te schatten. De verwachting is dat dit incidenteel zal zijn en relatief weinig zal voorkomen. Er is hier geen aantal aan te koppelen. Avri wil alleen indien nodig ook zelf transport uit kunnen voeren mocht daar noodzaak voor zijn.
4		inschrijvingsleidraad - Artikel 1.9	U vermeld in de concept overeenkomst van Bijlage 3 Artikel 2 een andere looptijd (1 jaar) en andere verlengopties (3 maal 1 jaar) dan in de planning van de inschrijvingsleidraad (onder 1.9 overeenkomst en duur staat een looptijd van 2 jaar en 6 maal verlengopties van 1 jaar), welke is de juiste?	De inschrijvingsleidraad is leidend. De juiste looptijd is een initiële looptijd van 2 jaar en 6 maal verlenging van 1 jaar. Dit zal in de definitieve overeenkomst doorgevoerd worden.
5		inschrijvingsleidraad - 1.9	U geeft aan 6 maal een verlengoptie van 1 jaar, wij vinden dat dit geen continuïteit geeft en zien dit graag aangepast naar 3 maal 2 jaar, is dit mogelijk?	Nee, dit is niet akkoord, we hanteren de looptijd inclusief verlengingsopties uit de leidraad / uit vraag 4 met antwoord 4 uit deze nota van inlichtingen.
6		Bijlage 11 Programma van eisen - 4	U heeft het over het beschikken van een certificaat "erkende verwerker invasieve exoten", bent U van plan om invasieve exoten aan te leveren? Er staat niets over in de inschrijvingsleidraad opdrachtomschrijving? Indien U dit wel verwacht, hoe wordt dit aangeleverd (apart ingezameld en als monostroom (zelf?) gebracht), wat zijn de hoeveelheden en hoe vaak komt dit voor?	Incidenteel zou dit in een milieustraat container aanwezig kunnen zijn
7		Bijlage 11 Programma van eisen - Volgnummer 7	U heeft het over voldoende, maar minimaal 20 containers ter beschikking te stellen, hoe bent U tot dit aantal gekomen, want wij vinden dit erg veel, want 4 containers zou moeten volstaan. We zien dit graag naar beneden aangepast worden?	Nee, we blijven bij het ter beschikking stellen van minimaal 20 containers.
8		Programma van eisen - Volgnummer 7	Kunt U aangeven wat wordt bedoeld met afsluitbaar, betreffen dit containers met klapnetten of volstaan open containers waarbij er handmatig een net overheen wordt gedaan?	Beiden is mogelijk
9		Programma van eisen - 7	Kunnen we er vanuit gaan dat er per transport minimaal met 2 containers gereden kan worden?	Ja, daar kunt u vanuit gaan.
10		Bijlage 11 Programma van eisen - 10	U geeft aan het gewicht duidelijk zichtbaar op de container vermeld moet staan. Is het mogelijk om van alle containers een excel lijst aan te leveren waarop de gewichten staan i.p.v. dit te melden op de containers zelf?	Ja, dat is mogelijk.
11		Bijlage 11 Programma van eisen - volgnummer 18	Begrijpen wij het goed dat indien U zelf gaat transporteren vanaf uw locatie U dit ook met de containers van de opdrachtnemer doet? Hoe zit het dan met eventuele schade aan de containers? Aanvullend hoe zit het met schade aan de containers in het algemeen op het terrein, want zij staan hier gedurende de gehele looptijd van het contract, is hier een regeling voor en is dit verzekerd?	Ja, dit klopt. Mocht er zodanig schade zijn aan de container dat deze niet meer bruikbaar is door schuld van Avri of een medewerker van Avri dan is Avri gedekt onder de aansprakelijkheidsverzekering voor eventuele schade. Gebruikssporen zoals krassen en deuken door het normaal gebruik van afvalcontainers vallen hier niet onder.
12		Bijlage 11 Programma van eisen - 24	U geeft aan dat er wekelijks per email een digitaal Excel overzicht gestuurd moet worden van alle wegingen. Kunnen wij ervan uitgaan dat we dan wekelijks mogen factureren?	Ja, daar mag u vanuit gaan.
13		inschrijvingsleidraad - Artikel 6.2	Kunt U de indexering ook toepassen gedurende de initiële looptijd van de overeenkomst?	Nee, dit is niet toegestaan.
14		bijlage 11, eis 4	U geeft aan dat de inschrijver beschikt over een certificaat "erkende verwerker invasieve exoten". Dergelijke certificaten worden locatiespecifiek afgegeven. Kunt u de eis aanpassen dat de composteerlocatie beschikt over het certificaat in plaats van de inschrijver?	Nee, de inschrijver moet beschikken over het certificaat.
15		inschrijfleidraad, paragraaf 3.7	In kerncompetentie 1 geeft u dat voldaan moet worden aan: Het naar tevredenheid van minimaal twee opdrachtgevers, per jaar op één locatie be- en of verwerken van minimaal 5000 ton groenafval. Gezien de aard en eisen van de opdracht dient be- en of verwerken vervangen te worden door composteren. Moet inschrijver uitgaan van minimaal van 2 opdrachtgevers referenties in te dienen (dus 2x 5000 ton)?	Dat is correct, minimaal 2 referenties met 2 x 5000 ton.

16	bijlage 12	U geeft aan dat u mogelijk gebruik maakt van de optie om zelf (een deel van) het transport te verzorgen. Echter voorziet het prijzenblad niet in de kosten voor enkel het verwerken van de groenstromen. Kunt u dit aanpassen?	Nee, wij passen dit niet aan. Dit is onwenselijk voor het prijsvergelijk en de gunning. Graag ontvangen we een optionele prijs in het huidige prijsblad voor verwerking zonder transport. Deze prijs telt niet mee in de gunning. De verwachting is en blijft dat zelf het transport verzorgen incidenteel voorkomt. Opdrachtgever wil wel de mogelijkheid hebben om dit te doen mocht dit noodzakelijk zijn.
17	bijlage 11	"In bijlage 11 geeft u aan dat: ""De inschrijver moet voldoen aan de onderstaande eisen. Ingeval de inschrijver aangeeft dat hij aan één of meerdere eisen niet voldoet, wordt de inschrijving mogelijk uitgesloten van de aanbesteding. " Dit is volgens ons niet correct en zou het volgende moeten zijn: De inschrijver moet voldoen aan de onderstaande eisen. Ingeval de inschrijver aangeeft dat hij aan één of meerdere eisen niet voldoet, moet de inschrijving worden uitgesloten van de aanbesteding. "	Dit is akkoord.
18	Inschrijvingsleidraad §3.7	Bij de minimale eisen geeft u aan dat de ingediende referentie van een gemeente met minimaal 50.000 inwoners of een vergelijkbare publieke of private organisatie dient te zijn. Hiermee sluit u referenties van kleinere gemeentes uit terwijl de werkzaamheden hetzelfde zijn, en dus de ervaring aangetoond kan worden. Het gevolg hiervan is dat u ondernemers met de juiste ervaring toch uitsluit. Om deze reden willen wij u graag verzoeken om deze eis aan de referentie te laten vervallen.	Aanbestedende dienst wil graag zekerheid hebben betreft de capaciteit van de Inschrijver. De referentie dient dit aan te tonen. Het is mogelijk om de beste referentie in te dienen die u heeft en dan zal Aanbestedende dienst beoordelen hoe passend de referentie is ten opzichte van de eigen organisatie. We blijven deze eis dus hanteren.
19	Inschrijvingsleidraad §3.7	U stelt als kerncompetentie de volgende eis: 'Het naar tevredenheid van minimaal twee opdrachtgevers, per jaar op één locatie be- en of verwerken van minimaal 5000 ton groenafval. Hiervoor interpreteren wij dat wij in één (kalender)jaar totaal 5000 ton groenafval verwerkt moeten hebben op één locatie, waarbij van minimaal twee opdrachtgevers 2500 ton groenafval is verwerkt in hetzelfde (kalender)jaar. Is onze interpretatie juist?	Nee, zie vraag 15 en het antwoord hierop.
20	Bijlage 12 Prijsblad	In de leidraad geeft u aan dat diverse soorten groenafval moeten worden verwerkt. Zou u de prijsopgave zodanig kunnen opsplitsen zodat hierin alle soorten te verwerken groenafval aan de orde komen? De verschillende soorten groenafval hebben andere prijzen waardoor wij nu niet tot een realistische prijsopgave kunnen komen.	Nee, wij passen dit niet aan. Omdat het niet mogelijk is om het groenafval zo gedetailleerd uit te splitsen. We vragen om een all-in tarief voor al het groenafval dat Avri heeft. De ene keer heeft de Inschrijver dus meer werk en de andere keer minder werk voor het aangeboden tarief.
21	Bijlage 11 volgnr. 7	In deze eis vraagt u om minimaal 20 haakarm-containers met een inhoud van minimaal 30 m³. Kunt u specificeren waarom wij over zoveel containers beschikbaar moeten stellen aan opdrachtgever? Moeten al deze containers op hetzelfde moment gebruikt kunnen worden?	Ja, vanwege het volume van het groenafval en de doorstroom op onze milieustraten.
22	Bijlage 11 volgnr. 4	U vraagt om het certificaat 'erkende verwerker invasieve exoten', is het mogelijk om hiervoor een beroep op derden te doen wanneer wij dit innemen en doorvoeren naar een erkende verwerker van invasieve soorten?	Nee, dit is niet mogelijk.
23	Bijlage 11 volgnr. 3	In deze eis geeft u aan dat de inschrijver moet beschikken over een Keurcompost- en/of een RHP certificering. Momenteel zitten wij in het certificeringstraject om het keurcompost certificaat te ontvangen. De audit hiervoor vind plaats in november waardoor het de vraag is of wij dit certificaat voor de aanbesteding kunnen hebben. Voldoen wij aan deze eis wanneer wij kunnen onderbouwen dat wij over dit certificaat beschikken op het moment dat het contract van start gaat op 1 januari 2025?	Het is een eis waaraan Inschrijver moet voldoen alvorens de gunning. Dit is dus niet akkoord, het is namelijk niet mogelijk om te gunnen aan een partij die nog niet beschikt over dit certificaat. Als u beschikt over dit certificaat kunnen wij gunnen. Pas beschikken over dit certificaat per 1 januari 2025 is dus te laat.
24	Programma van Eisen	Volgnr. 22 onder c. Hier staat "hout-afval" naar we aannemen bedoeld u hier "groen-afval"	Hier wordt inderdaad groenafval bedoeld. Dit wordt gecorrigeerd in het Programma van Eisen.
25	Programma van Eisen	Volgnr. 18 Begrijpen we het goed dat de wijziging van de verwerkingslocatie mogelijk tot een meerprijs kan leiden?	Nee, dat is niet van toepassing.
26	Concept overeenkomst	In de conceptovereenkomst is sprake van een overeenkomst voor 1 jaar met 3 x 1 jaar verlengingsmogelijkheid. In de Inschrijvingsleidraad staat beschreven dat de overeenkomst voor twee jaar zal zijn met daarna 6 x 1 jaar verlengingsmogelijkheid. Wat is de juiste.	De inschrijvingsleidraad is leidend. De juiste looptijd is een initiële looptijd van 2 jaar en 6 maal verlenging van 1 jaar. Dit zal in de definitieve overeenkomst doorgevoerd worden.
27	Inschrijvingsleidraad	Kerncompetenties 3.7 beroepsbekwaamheid. Zoals u de kerncompetentie nu beschrijft is ervaring met verwerking van groenafval niet nodig, u geeft immers aan be- en of in uw beschrijving. Dat betekent dat een bedrijf dat bij minimaal twee opdrachtgevers één keer per jaar minimaal 5.000 ton groenafval shreddeert, zonder het zelf te verwerken ook aan de kerncompetentie voldoet en geen ervaring vereist is voor de hoogwaardige verwerking die u voor ogen hebt. Indien deze ervaring met verwerken van groenafval wel uw wens is, dan verzoeken we u het woord of te verwijderen.	Via deze nota van inlichtingen lichten wij toe dat deze kerncompetentie het verwerken van groenafval de kerncompetentie is en om dit te verduidelijken zullen we dit ook wijzigen in de inschrijvingsleidraad.

28	Programma van Eisen	Volgnr. 3 Dient de inschrijver te beschikken over een keurcompost-en/of RHP-certificering of is het ook akkoord dat deze certificering getracht wordt te halen op het moment van start opdracht?	Nee dit is niet akkoord.
29	Programma van Eisen	Volgnr. 1 Voor het verwerken van Groenafval is een Omgevingsvergunning en een vergunning vereist in het kader van de Wet Natuurbescherming. Dient de inschrijver voor deze beide vergunningen te beschikken over een onherroepelijke vergunning of is het ook voldoende dat de inschrijver een vergunning in aanvraag heeft?	Nee dat is niet voldoende en niet akkoord. De inschrijver dient te beschikken over een onherroepelijke vergunning.
30	Laden Groenafval	Op hoeveel verschillende locaties wordt er groenafval geladen voor Avri?	Dit betreft 1 locatie, namelijk de locatie van Avri op de Meersteeg in Geldermalsen.
31	Laden Groenafval	Wordt het groenafval geladen met de knipper combi wagen of met de container combi wagen?	Containers worden door Avri geladen.